
Afprøvning af Overblik som nyt konsultationskoncept til bedre 
behandling af multisyge patienter i almen praksis. 
 

Kort beskrivelse af projektet 

I dette projekt afprøves et nyt konsultationskoncept, OVERBLIK, til styrkelse af behandlingen af 
patienter med multisygdom i almen praksis. OVERBLIK er en udvidet konsultation på 30 minutter, hvor 
lægen og patienten sammen afstemmer aktuelle (kroniske) lidelser og dertil hørende behandling, 
inklusiv behandlingsansvar for hver enkelt diagnose. Omdrejningspunktet for konsultationen er en 
helhedsvurdering af patienten med fokus på de faktorer, som udgør den samlede sygdomsbyrde for 
den enkelte patient, herunder medicinering, ressourcer, udfordringer og aftale indsatsområder for det 
kommende år. Samtalen journalføres i det dertil udviklede IT-redskab, som er udviklet til 
lægepraksissystemet Win-PLC i EG Healthcare. IT-redskabet gør det hurtigt og nemt at genfinde 
relevant information om den multisyge patient, samt inkluderer et kalendermodul, hvor kontroller og 
undersøgelser i almen praksis for det kommende år afstemmes med patienten under konsultationen. 
Konceptet er udviklet og afprøvet hos Kanaltorvets læger, Albertslund. Vi ønsker nu at pilotteste og 
foreløbig evaluere konceptet i et multipraksis-setup med minimum 25 deltagende klinikker (ca. 65 
læger). Konceptet og IT-redskabet udbydes til alle praksisser, der anvender Win-PLC. Deltagende 
praksisser inviteres til kick-off møde og modtager en kort manual til konceptet. Afprøvningen forløber 
over et år og evalueringen består af et spørgeskema samt opfølgende interviews og observationer i et 
udsnit af de deltagende klinikker.  

Evalueringen varetages af Sofie Rosenlund Lau (SRL) og Solvej Skriver Hansen (SSH) fra 
Forskningsenheden for Almen Praksis, København. Projektet hører under Forskningsgruppen for 
Multimorbiditet og vil indgå i puljen af projekter omhandlende forbedret håndtering af patienter med 
multisygdom i almen praksis. Styregruppen består foruden SRL og SSH af lægerne og ophavspersoner 
til konceptet Astrid Drivsholm Sloth (ADS) og Janne Unkerskov (JU). ADS står for løbende support til de 
deltagende læger i forhold til anvendelsen af redskabet.  

Projektet forventer at producere 1 videnskabelig og 1 populærvidenskabelig publikation samt formidle 
erfaringerne fra afprøvningen bredt i almen medicinske miljøer. Afprøvningen vil desuden bruges i 
afsættet til det videre arbejde med forbedret håndtering af patienter med multisygdom i almen praksis 
og tænkes ind i de bredere rammer for evaluering af lignende initiativer. 
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